SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRDUAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE (48) 3721-7280 – E-mail: print.propg@contato.ufsc.br

[bookmark: _GoBack]FORMULÁRIO INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE BOLSAS DE DOUTORADO SANDUÍCHE PRINT-CAPES/UFSC 2019
EDITAL Nº 02/PROPG/2019

	Tema do Plano de Estudos:
	(      )   Linguagens, Interculturalidade e
Identidades
(      )   Nanociência e Nanotecnologia
(      )   Saúde Humana
(      )   Sustentabilidade Ambiental
(     )   Transformação Digital: Indústria e Serviços 4.0
(     )   Outra: _____________________________

	Nome do Estudante:

	CPF:

	E-mail para contato:

	Programa de Pós-Graduação:

	Número de Matrícula no Doutorado:

	Data de Ingresso no Curso de Doutorado:

	Previsão de Término do Curso de Doutorado:

	Nome do Orientador de Doutorado na UFSC:

	Nome da Instituição Estrangeira Receptora:

	País da Instituição Estrangeira Receptora:

	Nome do Orientador na Instituição Estrangeira Receptora:

	Bolsa Solicitada:
	6 meses

	Período de Início do Estágio Sanduíche no Exterior:
	(    ) II = 01/10 a 31/12/2019
(    ) III = 01/01 a 31/03/2019

DECLARAÇÃO:

Declaro para os devidos fins que estou ciente do disposto no i) EDITAL N.o 01/PROPG/2019, ii) no regulamento de bolsas de estágio sanduíche no exterior da CAPES e iii) em todas as exigências constantes no Anexo XII do Edital N° 41/CAPES/2017, inclusive quanto à proficiência em língua estrangeira, declarando que estou inscrevendo-me em somente um único edital de seleção de bolsas de doutorado sanduíche de 2019 do PRINT-CAPES/UFSC.

Data: ____/___/2019

Assinatura do candidato:________________________________________________